ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA LAGOA TAPADA

CNPJ: 08.999.682/0001 - 08

LEI N°. 626/2020.

ALTERA AS TABELAS 1,29 3,4 E 5 DO ANEXO
III DA LEI N° 458/2009 E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Eu, CLÁUDIO ANTONIO MARQUES DE SOUSA, Prefeito Constitucional do Município de São
José da Lagoa Tapada-PB, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que me São conferidas pelo
exercício do cargo que exerço,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de São José da Lagoa Tapada-PB, aprovou e eu sanciono a
seguinte Lei:

Art. 1° - As tabelas 1, 2, 3, 4, e 5 do anexo III da Lei n° 458/2009 passam a vigorar, na forma das
tabelas constantes no anexo desta Lei.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1° de janeiro de
2020.

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de São José da Lagoa Tapada,
Estado da Paraíba em 17 de Fevereiro de 2020.

r~
CLÁUIÍ ANTÔNIO MARQUES DE A

Prefe\to Constitucional do Município

Rua Francisca Tomaz da Silva, SN - Centro, São José da Lagoa Tapada - Paraíba 1  CEP: 58815-000
www.saojoselt.pb.gov.br

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JosÊ DA LAGOA TAPADA

CNPJ: 08.999.682/0001 - 08

ANEXO III

TABELAS DE VENCIMENTOS
PROGRESSAO HORIZONTAL: 5%

PROGRSSAO VERTICAL: 15%

TABELAI
Professor 1

TABELA 2
Professor II

TABELA 3

Supervisor Escolar/Orientador
Educacional

N- Níveis 1 II III IV V VI
Até 5anos De5a10 De1Oa15 De15a2O De2Oa25 Mais de25

Classe s'-.-,.,,
anos anos anos anos anos

A (Médio) 1.803,84 1.894,03 1.988,73 2.088,17 2.192,58 2.302,21
B (Superior) 2.074,42 2.178,14 2.287,05 2.401,40 2.521,47 2.647,54
C (Especialista) 2.385,58 2.504,86 2.630,10 2.761,61 2.899,69 3.044,66
D (Mestre) 2.743,42 2.880,59 3.024,62 3.175,85 3.334,64 3.501,37
E (Doutor) 3.154,93 3.312,68 3.478,31 3.652,22 3.834,83 4.026,57

Níveis 1 II III IV - V VI
Até 5anos De5a10 De10a15 De15a2O De20a25 Mais de25

anos anos anos anos anos
Classes
A(Superior) 2.074,42 2.178,14 2.287,05 2.401,40 2.521,47 2.647,54
B (Especialista) 2.385,58 2.504,86 2.630,10 2.761,61 2.899,69 3.044,66
C (Mestre) 2.743,42 2.880,59 3.024,62 3.175,85 3.334,64 3.501,37
D (Doutor) 3.154,93 3.312,68 - 3.478,31 3.652,22 3.834,83 4.026,57

Níveis 1 II III IV V VI
Até 5anos De5a10 De10a15 De15a2O De20a25 Mais de25

anos anos anos anos anos
Classes
A (Superior) 2.074,42 2.178,14 2.287,05 2.401,40 2.521,47 2.647,54
B (Especialista) 2.385,58 2.504,86 2.630,10 2.761,61 2.899,69 3.044,66
C (Mestre) 2.743,42 2.880,59 3.024,62 3.175,85 3.334,64 3.501,37
D (Doutor) 3.154,93 3.312,68 3.478,31 3.652,22 3.834,83 4.026,57

Rua Francisca Tomaz da Silva, SN - Centro, São José da Lagoa Tapada - Paraíba 1 CEP: 58815-000
www.saojoselt.pb.gov.br

E(Doutor) 31,55 1 33,12 1 34,78 36,52 38,35 40,27

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA LAGOA TAPADA

CNPJ: 08.999.682/0001 - 08

TABELA 4

Jornada Suplementar de Professor 1

TABELA 5
Jornada Suplementar de Professor II e Supervisor Escolar

Níveis 1 II III IV V VI
Até 5anos De5a10 De10a15 De15a20 De20a25 Mais de25

Classes
anos anos anos anos anos

A(Médio) 18,04 18,94 19,89 20,88 21,93 23,03
B (Superior) 20,74 21,78 22,87 24,01 25,21 26,47
C (Especialista) 23,85 25,04 26,29 27,61 29,00 30,45
D (Mestre) 27,43 28,80 30,24 31,75 33,34 35,00
E (Doutor) 31,55 33,12 34,78 36,52 38,35 40,27

Níveis 1 II III IV V VI
Até 5 anos De 5 a 10 De 10 a 15 De 15 a 20 De 20 a 25 Mais de 25

anos anos anos anos anos
Classes

B (Superior) 20,74 21,78 22,87 24,01 25,21 26,47
C (Especialista) 23,85 25,04 26,29 27,61 29,00 30,45
D (Mestre) 27,43 28,80 30,24 31,75 33.34 35,00

Rua Francisca Tomaz da Silva, SN - Centro, São José da Lagoa Tapada - Paraíba 1 CEP: 58815-000
www.saojoseit.pb.gov.br